ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND            Bình Sơn,  ngày       tháng 7  năm 2022

V/v nghiên túc chấn chỉnh công

tác lập, phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư công hằng năm vốn ngân

sách nhà nước

           Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 4467/BKHĐT-TH ngày 01/7/2022 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Công văn số 3413/UBND-KTTH ngày 12/7/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chấn chỉnh công tác lập, phân bổ kế hoạch đầu

tư công hằng năm vốn ngân sách nhà nước (văn bản đã gửi liên thông trên hệ

thống iOffice), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm quy định của pháp luật và các nội dung theo chỉ đạo

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong quản lý, sử dụng vốn đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước; tiếp tục thực hiện đầy đủ, hoàn thành dứt điểm, đúng thời hạn

yêu cầu đối với các nội dung kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước tại

Thông báo số 370/TB-KTNN ngày 31/12/2021 về kết quả kiểm toán Báo cáo

quyết toán ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Quảng Ngãi và ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2173/UBND-KTTH ngày

11/5/2022. Tổ chức khắc phục và không để lặp lại các sai sót đã được Kiểm toán

nhà nước chỉ ra, cũng như các tồn tại, hạn chế mà Bộ Kế hoạch và Đầu tư nêu

tại Công văn số 4467/BKHĐT-TH ngày 01/7/2022.

2. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương, có giải pháp quyết liệt và chịu trách nhiệm

trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện về việc triển khai, thực hiện Luật

Đầu tư công, Nghị quyết của Quốc hội về lập, phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công

hằng năm, đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, tiến độ thi công và  thúc đẩy

giải ngân vốn đầu tư công; chủ động tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan

đến đất đai, tài nguyên thuộc thẩm quyền; rà soát, tham mưu, điều chuyển kế

hoạch đầu tư công vốn giữa các dự án chậm giải ngân sang dự án có tiến độ giải

ngân tốt, có nhu cầu bổ sung vốn. Thời gian điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư

vốn ngân sách nhà nước hằng năm giữa các dự án đầu tư công trước ngày 15

tháng 11 năm kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CVXD;

- Lưu: VT, XD.

                  CHỦ TỊCH

                   Võ Văn Đồng

		2022-07-20T15:16:28+0700

		2022-07-20T16:30:38+0700

		2022-07-20T16:30:38+0700

		2022-07-20T16:30:38+0700